El límit elàstic serà de cinc-cents N/mm2 (500 

N/mm2). 

Als acers d'esglaó de relaxament, es prendrà com límit elàstic la mínima tensió, capaç de 

produir una deformació romanent del dos per mil (0,2 %). La tensió màxima de trenc serà 

igual o superior al cent vint-i-cinc per cent (125 %) de la corresponent al seu límit elàstic, 

entenent per tensió màxima de trenc el valor de l'ordenada màxima del diagrama tensió-

deformació.

El valor del límit elàstic característic es determinarà prenent la mitjana aritmètica dels "n/2" 

valors més baixos, obtinguts a l'assaig de "n" provetes, prescindent-se del valor mig de la